
Número do processo:

Autor:

Réu:

Identificador:

Vara:

Observação:

0020693-61.2018.8.16.0031

Tereza Barby representado(a) por IMPERIUM E I LTDA

Luiz Alberto Wouk e Deborah Maria Wouk

3ª Vara Cível de Guarapuava

Calculadora Agnesi

Crédito: Atualização monetária

350.000,00Principal original: C

375.145,00 C

25.145,00Correção monetária pelo INPC - 08/2022 a 07/2024 C

Total lançamentos

Total créditos: 375.145,00

0,00Total Pagamentos:

375.145,00

C

P

C

Total do cálculo: R$375.145,00

10/07/2024
Sistema Agnesi



Mês Índice Valor índice (%) Valor de correção
Valor de correção

acumulado
Valor corrigido

08/2022 INPC -0,3100 -1.085,00 -1.085,00 348.915,00

09/2022 INPC -0,3200 -1.116,53 -2.201,53 347.798,47

10/2022 INPC 0,4700 1.634,65 -566,88 349.433,12

11/2022 INPC 0,3800 1.327,85 760,97 350.760,97

12/2022 INPC 0,6900 2.420,25 3.181,22 353.181,22

01/2023 INPC 0,4600 1.624,63 4.805,86 354.805,86

02/2023 INPC 0,7700 2.732,01 7.537,86 357.537,86

03/2023 INPC 0,6400 2.288,24 9.826,10 359.826,10

04/2023 INPC 0,5300 1.907,08 11.733,18 361.733,18

05/2023 INPC 0,3600 1.302,24 13.035,42 363.035,42

06/2023 INPC -0,1000 -363,04 12.672,38 362.672,38

07/2023 INPC -0,0900 -326,41 12.345,98 362.345,98

08/2023 INPC 0,2000 724,69 13.070,67 363.070,67

09/2023 INPC 0,1100 399,38 13.470,05 363.470,05

10/2023 INPC 0,1200 436,16 13.906,21 363.906,21

11/2023 INPC 0,1000 363,91 14.270,12 364.270,12

12/2023 INPC 0,5500 2.003,49 16.273,61 366.273,61

01/2024 INPC 0,5700 2.087,76 18.361,36 368.361,36

02/2024 INPC 0,8100 2.983,73 21.345,09 371.345,09

03/2024 INPC 0,1900 705,56 22.050,65 372.050,65

04/2024 INPC 0,3700 1.376,59 23.427,23 373.427,23

05/2024 INPC 0,4600 1.717,77 25.145,00 375.145,00

06/2024 INPC Índice não disponível 0,00 25.145,00 375.145,00

Correção Monetária (Atualização monetária)

* Valores mensais de índice pendentes de cadastro.

Memória de cálculo (Correção monetária)

Notas do cálculo

- Todos os valores estão Reais (R$).
- Para cálculo de correção monetária e juros é utilizado o critério do mês cheio.
Exemplo: Para pagamento em Abr/2019 os valores são atualizados até Mar/2019.
- Os significados das legendas são: (C) Crédito e (P) Pagamento.
- Todos os cálculos de taxas de juros em qualquer configuração são aplicados a partir do valor corrigido do lançamento.
- Índices não existentes (não atualizados ou provenitentes de datas futuras) serão exibidos como 0,00(zero) na memória de cálculo.
- Informa-se que a presente calculadora não substitui o cálculo realizado e homologado judicialmente.


